




Døttreskolens sang

Alt har jeg levet i hundrede år, 

vogtet de slægter, der kommer og svinder, 

skærmet dem trygt, medens dagene går, 
elsket dem alle, mens årene rinder.

Barnlige tanker og barnlige sind 

voksed sig stærke i kundskabens rige; 

varsomt jeg førte til alvor dem ind, 

bød dem med sandhed mod målet at hige.

Tiderne skifted til frihed fra tvang, 
fortid og fremtid tog livtag i nuet; 
skælved jeg end under kamplurens klang, 

aldrig min higen mod sandhed blev kuet.

Husk da, du slægt, som i nutiden står, 
du skal mod fremtiden vejene finde; 
når du i sandhed og troskab kun går, 
da er du med til at værne mit minde.

Berta Eschen, 1929
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CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE, der bor over for 
Vor Frelsers Kirke, Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en 
kreds af borgere, der ønskede at give deres døtre en grundig 
undervisning og en alsidig uddannelse. Den er en selvejende in
stitution, en privat skole, hvor forældrekredsen gennem styrelsen 
overvåger undervisningen og skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at hvert enkelt 
barn kan følges med omhu.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere undervis
ning indtil 1943 som friskole med 8 klasser. Fra 1943 har skolen 
haft eksamensret til realeksamen.

Folkeskoleloven af 1958 gav skolen mulighed for at beholde 
alle sine elever i 10 år, således at der foruden realeksamen kunne 
aflægges 10. klasses statskontrollerede prøve.

Skolen stræber efter at forene den gamle friskoles opdragelses
idealer med kravet om målbevidst arbejde. Der lægges vægt på at 
tilfredsstille børnenes lyst til at tilegne sig viden og færdigheder, 
hvorfor f. eks. sprogundervisningen påbegyndes tidligt. Deling 
af klasserne søges undgået, så langt skolelovgivningen giver mu
lighed derfor.

Skolen omfatter nu én ubrudt klasserække fra første til tiende 
skoleår førende frem til realeksamen eller til 10. klasses afgangs
prøve efter foraldres og elevers eget valg. I de sidste tre skoleår 
deles eleverne dog på to niveauer i sprog og matematik med hen
blik på kravene til den valgte afgangsprøve.

Ved undervisningspligtens ophør efter 9. skoleår aflægges der 
statskontrolleret prøve for 9. klasse og oprykningsprøve for II 
realklasse.

Optagelse i gymnasium kan søges såvel efter niende som efter 
tiende skoleår, optagelse på HF-kursus kun efter tiende skoleår.
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Skolens tilsynsførende med hovedskolen: Pastor einer. J.P. Grøn- 
gaard.

SKOLENS STYRELSE

Fru Lilly Bjørn
Sognepræst fru Karen Horsens
Civilingeniør Rich. Hougaard Jepsen (formand).
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Leif Møller-Sørensen.
Boghandler fru Maria Stockmann.
Civilingeniør Erik Holbøl Jensen.
Revisor S. T. Nørgaard.

SKOLENS KONTOR

Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen eller vicebestyrer fru Estrid 
Peitersen træffes alle skoledage kl. 12-13 samt efter aftale 
Dronningensgade 67, 1420 K., tlf.: Am 4553.
De midlertidige lokaler i Strandgade 27 A, 1401 K, tlf. Su. 5543. O O ' '

SKOLENS LÆRERE 1 9 7 3 -74

Astrid Ahm, fl.: skrivning, håndarbejde, gymnastik.
Vagn Christensen, friskolel.: matematik, biologi, geografi.
Sigrid Esborg, eks.smbli.: dansk, orientering, håndarbejde, gym

nastik.
Elisabeth Falbe-Hansen, eks.l. og fl.: dansk, religion.
Dan Frederiksen, 1.: dansk, matematik, historie, tysk, religion.
Sven T. Frederiksen, eks.l.: engelsk, dansk, historie.
Alice Hansen, eks.l. og fl.: dansk, skrivning, matematik, religion.
Jenny Ernst Hansen, eks.l.: læsehold.
Ellen Jensen, fl.: engelsk, biologi, geografi, tysk.
Bente Frost Jørgensen, eks.l.: matematik, dansk.
Kurt Malling Jørgensen, eks.l.: matematik, fysik.
Else Kryger Olsen, eks.gymn.l.: maskinskrivning, sang, skrivning.
Estrid Peitersen, cand. mag.: engelsk.
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Jytte Poulsen, eks.gymn.1.: gymnastik, sang-musik, biologi. 
Sonja Rasmussen, bhv.L, fl.: dansk, formning, engelsk, fransk. 
Flenrik Seest, cand, theol.: religion, tysk, historie, latin.

Som vikarer har virket tegnelærer Torkil Norél, stud. mag. Gerd 
Sørensen, stud, psych. Marianne Galletta, Birgitte Koudal-Han- 
sen, cand. mag. Berta Eschen, Helle Folke Olsen, stud. mag. Ulla 
Schønecker, stud. mag. Birgit Olsen, Elfrida Prieme, Vivi Pangø, 
stud, theol. Anne-Marie Aløller.

Skolens regnskabsfører: prokurist Inge Schønecker. 
Skolebetjent: Hans Nielsen.
Skolelæge: Aase Bang Rasmussen.
Sundhedsplejerske: Ruth Petersen.
Skolesekretær: Inge Hermansen.

ÅRSAFSLUTNINGEN 1973

Til realeksamen indstilledes 6 elever, der alle bestod:
Bodil Munch Baltsersen
Hanne Normand Müller
Käte Olsen
Pernille Pedersen
Lone Sørensen
Lene Thrane-AIøller

10. klasses prøve blev aflagt af 3 elever:
Marianne Borg 
Majbritt Jonasson 
Gitte Sørensen

2 elever fra Illr og 3 elever fra Hr overgik til gymnasium.

Boghandler Stockmanns boggave blev tildelt Bodil Baltersen 
for godt arbejde i elevrådet og Marianne Borg for venlighed og 
veloplagthed i alle forhold.
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FERIER OG FRIDAGE 1 974-7 5

Skolen begynder mandag den 12. august kl. 8.50 i Dronningens- 
gade 67.

Skolen følger undervisningsministeriets ferieplan for statssko
lerne.

Efterårsferie lørdag den 12. - søndag den 20. oktober. 
Juleferie lørdag den 21. december - søndag den 5. januar.
Påskeferie lørdag den 22. marts - tirsdag den 1. april.
Dronningens fødselsdag onsdag den 16. april.
Grundlovsdag torsdag den 5. juni.
Sommerferie fra lørdag den 21. juni.
Desuden de lørdage samt søn- og helligdage, der ikke er om
fattet af ovenstående.

De første 2 uger har 1. klasse kun 2 timer daglig, således at bør
nene sendes hjem kl. 10.45.

ORDINÆRT MEDLEMSMØDE

i Selskabet for Christianshavns Døttreskole fandt sted den 27. 
september 1973 i Vor Frelsers sogns menighedssal. Landsretssag
fører Widding blev, efter formandens velkomst, valgt til dirigent.

Formanden karakteriserede i sin beretning året 1972/73 som et 
uroligt og belastende år for skolen, blandt andet på grund af spa- 
rebestæbelserne, men ikke mindst på grund af usikkerheden om
kring byggesagen. Formanden sagde videre: »Denne usikkerhed 
har kastet sin skygge over skolen. Det har været et fysisk og psy
kisk pres for alle, der ser det som deres livsopgave at bevare den 
gamle skole på Christianshavn som en fri skole, der giver foræl
drene mulighed for frit valg af skolemilieu. Her skal først og 
fremmest nævnes skolens leder frk. Falbe-Hansen, som i det for
løbne år har haft et arbejdspres, der ligger på grænsen til det 
overmenneskelige. Styrelsen har for at søge at løse nogle af sko
lens problemer ansat fru Hermansen som fast skolesekretær. Vi 
byder fru Hermansen velkommen og håber, at hun vil befinde 
sig godt her hos os og i kraft af sin mangeårige erfaring vil 
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kunne aflaste frk. Falbe-Hansen, så hun kan få mere tid til det 
pædagogiske arbejde.

Elevtallet i skolen er ikke stort nok til, at vi kan have en vice- 
inspektør; men jeg vil gerne her rette en tak til fru Peitersen, der 
udfører et stort arbejde både i skolens daglige virksomhed og 
som assistance for styrelsen. Arbejdet med byggesagen har først 
og fremmest ligget hos styrelsen og byggeudvalget; men forlø
bet har været en stor belastning for skolen. Vi håber, at arbejdet 
kan iværksættes 1. november 73, men vi har endnu ikke fået svar 
fra ministeriet, om det forlængede byggestop også gælder os. 
Licitation blev foretaget den 23. marts, og det billigste tilbud 
(3.468.000) var højere end overslaget og mere, end vi kunne 
magte. Derfor foretoges reduktion: 1) Udeladelse af pedelbolig. 
2) Udeladelse af visse særinstallationer etc. Det lykkedes at ned
bringe det samlede bud med ca. 600.000 kr. Indberetning herom 
sendtes til ministeriet den 11. april, men umiddelbart derefter 
kom midlertidigt stop for statslige byggeopgaver og meddelelse 
om, at arbejdet først måtte påbegyndes 1. november 73. Den 14. 
marts var der kommet tilsagn om statslån på 2.2 mill, kr., forudsat 
at tilbud og finansieringsplan godkendtes. I løbet af sommeren 
førtes forhandlinger med entreprenørerne, som førte til ende
lige aftaler, hvis arbejdet kunne overdrages inden 1. oktober 73. 
En skrivelse af 5. september herom har vi endnu ikke fået svar på. 
Der er nu intet i vejen for frigivelse af statslånet, hvis vi ikke 
igen rammes af byggestoppet.

Dette er stillingen, efter at sagen har kørt i mere end 6 år. 
Totaludgifterne er i denne periode steget fra 2.17 mill. - til 5 
mill.kr. Konsekvensen af byggeplanerne er store udgifter, som 
skal klares uden statstilskud. Lejemålet af erstatningslokaler i 
Strandgade 27 A (23.000 kr. årligt) er godkendt med tilskuds
virkning. Istandsættelse, flytning o. s. v. regner vi med at klare i 
efterårsferien. Der er nedsat et udvalg, og fru Stockmann vil 
være glad for assistance fra forældre.

Vi regnede sidste år med en stigning af de månedlige skole
penge på kr. 45 efter byggeriets gennemførelse, men må nu 
regne med kr. 65. Vi har haft nogen nedgang i elevtallet, men 
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der er jo mulighed for overgang til blandet skole. Byggesagen er 
efterhånden blevet et spørgsmål om liv eller død for skolen. Hvis 
vi kan starte 1. november, har vi mulighed for at overleve, men 
må imødese en urolig periode på ca. 1 % år; men vi har så udsigt 
til en veludstyret lille skole med gode vilkår for lærere og elever. 
Om vi til den tid har 175 elever, så skolepengene kan holdes på 
en rimelig størrelse, vil afhænge af forældrenes ønske om og vilje 
til at bevare en privat skole på Christianshavn.

Går det således, at vi ikke får lov til at starte byggeriet nu, ser 
sagen straks alvorligere ud. Vi må da regne med ny licitation, 
hvortil omkostningerne alene er ca. 100.000 kr., samtidig med at 
byggepriserne mindst er steget med 15%. Stillet over for disse 
forhold må skolen alvorligt overveje, om der overhovedet er 
mulighed for gennemførelse af et byggeri, og den endelige kon
sekvens heraf kan blive, at skolen må indstille sin virksomhed.«

Efter formandens beretning blev revisor Th. Bertelsens regn
skabsaflæggelse godkendt af forsamlingen. Budgetgennemgang 
blev foretaget af formanden. Valg: Ekspeditionssekr. cand. jur. 
Leif Møller-Sørensen blev genvalgt som styrelsesmedlem, og hr. 
Th. Bertelsen genvalgtes som skolens revisor.

Der forelå ikke forslag fra medlemmer, og ingen ønskede or
det, hvorefter mødet hævedes.

Efter kaffepausen vistes en farvefilm om Michel Angelos 
værker.

Citater fra Ulf s beskrivelser af det mærkelige skoleår

Brigitte: Dette skoleår har været en stor omvæltning for lærere 
og elever samt de stakkels forældre, som ikke forstår et kuk, når 
vi fortæller om de ældste klassers indkvartering på en fiskefabrik. 
Der er sket så meget i året, der gik: Vi fik byggetilladelse, og alt 
skete meget hurtigt. Nr. 65 og gården blev revet ned, og et eller 
andet, som kun byggemesteren ved, skyder op. - Lærere og ele
ver render fra Dronningensgade til Strandgade i fast rute; men 
det er mest lærerne, så de må få et kondital på 70! Alle har stået 
sammen, hvor det gjaldt, og ved fælles tålmodighed har vi klaret
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Skolens 114 års fødselsdag!

os igennem, hvor andre ville have givet op. Morgensang blev 
indskrænket til to gange om ugen, hvor vi lige får de vigtigste 
nyheder. Selv om året, der gik, har været fuldt af problemer, har 
det været et godt år.

Lise-Lotte: På grund af nedrivning i Dronningensgade flyttede 
7. klasse og opefter over i Strandgade 27 A den 30. oktober 1973. 
Flytningen foregik under megen sjov, for eleverne bar selv stole, 
borde og andre ting ned på gaden og stablede det op på fortovet.
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- Vi var lidt modløse, da vi så vore klasselokaler, for de var meget 
triste; men vi fik hurtigt frisket dem op med maling i forskellige 
farver såsom gul, orange og blå. V fik også diverse plakater op 
plus gardiner, og til sidst blev der rigtig hyggeligt. Undervis
ningen var en smule rodet i starten, fordi lokalerne lå ret uprak
tisk, dvs. tre klasselokaler i forlængelse af hinanden, så der var 
jo noget renderi, indtil man lærte, hvor man hørte hjemme. Mor
gensangen blev heldigvis holdt ved lige; men vi måtte nøjes med 
to gange om ugen. Mandag tropper dem fra Strandgade op ovre 
i Dronningensgade, og torsdag omvendt. På den måde fik vi kon
takten holdt ved lige. Lokalerne i Strandgade ligger næsten lige 
op til havnen, så der er en masse ting at se på i frikvartererne. - 
Bygningen ligger i dejlige omgivelser, bl. a. er der en bagerforret
ning, en slagter og en købmand, som er blevet millionær, efter at 
vi er kommet. - Det er, som vi er kommet tættere ind på livet af 
hinanden. Vi er faktisk som en stor familie fra kl. 8 til 14. Men 
vi har tabt lidt af kontakten med de mindre klasser.

Karin: Så er endelig det sket, som så mange elever og lærere gen
nem årene har ønsket sig: skolen har påbegyndt en spændende 
udbygning. Den skal være smartere og have mere plads. - Det 
først nedrevne var den kære gamle afdeling, som betegnede, at nu 
var man ved at blive stor. Nu er pladsen, hvor den stod, bygge
plads. Vi så den falde, idet vi gik til kirke på skolens fødselsdag, 
og jeg tror, at mine kammerater og jeg følte et lille stik derinde 
bag brystbenet! Dagene før havde vi tegnet på væggene. Det var 
vældig sjovt. - Det sjoveste var alligevel at pakke biologisamlin
gen. Vi tog alting ud af skuffer og skabe, det blev støvsuget eller 
støvet af, og skufferne fik nyt betræk. Selv den gamle hejre blev 
støvsuget. Alle glasfiduser blev pakket ind i avispapir, skrevet på 
sedler og lagt i kasser. Kun én gang var uheldet ude: en stor 
hugorm slap ud! Heldigvis fandt vi hurtigt en ny spritflaske, hvor 
den blev gennet ned i. Nu er vi flyttet ned i Strandgade. Nogle 
arbejdere kikkede så mærkeligt på os! de troede, at det var en 
dykkerskole, som skulle komme! men at der kun var piger på 
dykkerskolen, kunne de vist ikke forstå.
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Nu kører det hele, og vi har endda holdt en fastelavnsfest her
nede. Det var en sjov fest med en masse dejligt udklædte unger.

Det er sidste år, jeg er på skolen. Jeg ville egentlig gerne be
gynde forfra, fordi nu går den gamle, men dog evigtunge skole 
en meget spændende tid i møde, tror jeg.

FRA SKOLEÅRET 1 97 3 -7 4

Referatet af Selskabets generalforsamling sammenholdt med de 
store pigers skildringer viser noget om de sindsbevægelser, der 
har præget skoleåret. Vi er blevet holdt i ånde af at skulle være 
forberedt på alle muligheder. Derfor havde vi travlt i de første 
måneder. Det gjaldt om at få klaret mest muligt, mens vi endnu 
havde nogenlunde brugbare lokaler. 7. klasses lejrskole i frk. Ka- 
spersens »Tuenhus« i Hanherred blev som sædvanlig dejlig, rig 
på oplevelser, nye indtryk, nye erfaringer. Vores taknemmelig
hed mod frk. Kaspersen vokser for hver gang, vi får lov at sende 
en ny 7. klasse derop for at stifte bekendtskab med skolens gamle 
bestyrerinde, hendes familie og hele hjemegn. De yngste klassers 
forældremøder fik vi klaret, mens vi endnu kunne være bekendt 
at invitere folk indenfor. Og så tog det fart den 10. oktober - 
med besked om, at byggeriet måtte sættes i gang 1. november. 
Ih, hvor fik vi travlt! Vi ville i hvert fald ikke være skyld i, 
at det byggeri, som vi har ventet på i 20 år, skulle blive forsinket 
én eneste dag. Der skulle ryddes op i Strandgade, hvor vi havde 
lejet lokaler af Boligministeriets Ejendomsdirektorat, og der 
skulle gøres klar til udrykning fra det gamle nr. 65. En vældig 
aktivitet udfolder sig overalt; der tegnes nedrivningsillustration 
til den bekendtgørelse, der skal sendes ud; der fotograferes, der 
digtes flyttesang, der tegnes på vægge og lofter. På lærerværelset, 
der efterhånden var så fugtigt og forfaldent, at der knap var til 
at være, fejrede vi alt, hvad fejres kunne, med daglige kaffeorgier.

Så oprandt den fantastiske flyttedag, som pigerne har beskre
vet. På en eller anden måde foregik flytningen med skolebetjenten 
som øverstkommanderende og med alle i aktivitet uden nogen 
særlig slagplan. Vejret var på vores side, blå himmel og blid efter
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årssol, så christianshavnerne fik et nyt billede føjet til rækken af 
interessante folkelivsscener: skolemadfortærende og coladrik
kende skolepiger på fortovet mellem tavler, globusser, skrive
maskiner og alskens kram. På mirakuløs vis faldt alt i lave. Tirs
dag den 30. oktober 73 kl. 8-9 havde f. eks. Ilf dansk i deres klas
seværelse i Dronningensgade, onsdag den 1. november kl. 8 gik vi 
videre med emnet i en forhenværende kantine i Strandgade 27 A, 
som om intet var hændt.

Hvem skulle have troet, at Døttreskolen endnu engang skulle 
komme til at bo til leje i Strandgade? I 1799 begyndte skolen sin 
virksomhed i lejede værelser i Strandgade 29, en ejendom, der 
forlængst er afløst af en nyere. Senere havde skolen lokaler i 
Strandgade 51, og endelig fra 1840 til 1913 på l.sal i Asiatisk 
Kompagni’s palæ, nr. 25. Således har Døttreskolens piger i ad
skillige år domineret den nu så omdiskuterede havnefront. Har 
de mon kunnet se slaget på Reden fra deres skolevinduer? Nej, 
forhåbentlig er de blevet holdt hjemme, ligesom under bombar
dementet i 1807, hvor deres hjem nok har haft travlt med at tage 
mod de stakkels flygtende københavnere, der søgte over Knip
pelsbro til sikrere steder. Har de mon set Poul Martin Møller gå 
om bord på Asiatisk Kompagni’s Kinafarer »Christianshavn« den 
1. november 1819? Har de set H. C. Andersen’s ranglede skikkel
se begynde sin vandring fra Holmens Kanal til Østpynten af 
Amager? Har de mødt medlemmerne af den heibergske kreds, 
når der skulle være selskab i Søkvæsthuset? Ét er sikkert: hernede 
færdedes Niels Brock, Jacob Holm, Grundtvig og alle de andre 
directionsmedlemmer for at holde øje med den skole, de havde 
påtaget sig ansvaret for. Og nu er det 70ernes unge, der nyder 
godt af livet ved havnen. Vi kan se skibe sejle forbi. Vi kan se 
hele Slotsholmen og Gammelholm med alle de grønne tårne. Vi 
er omgivet af vældige og dejlige pakhuse, og vi lærer, at de ikke 
bare er maleriske kulisser, men at de er arbejdspladser for flittige 
mennesker fra tidlig morgen til sen eftermiddag.

Selv om vores lejede hus ikke er indrettet til skole, klarer vi 
os, for der er plads nok. I den store kælder har vi anbragt biblio
tek og samlinger og alle de undervisningsmaterialer, som kun skal 
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bruges af de ældste klasser. Ovenover fik vi lavet den noget uhyg
gelige fabrikskantine om til tre brugbare klasseværelser, mens de 
forhenværende kontorlokaler mod gaden nu giver plads til et 
hæderligt klasseværelse, to små grupperum og et lille værelse til 
lærerne. Det går an, ikke mindst fordi flinke forældre har hjulpet 
med maling, gardiner og anden form for opmuntring.

Alt imens var 6. klasse blevet ældste klasse i Dronningensgade, 
hvor der begyndte at ske mærkelige ting i skolegården. Det var 
klart, at vi ikke under disse forhold kunne gennemføre traditio
nen med den store fødselsdagsforestilling. Men da skolens fød
selsdag faldt på en søndag, holdt vi i stedet fødselsdag fredag den 
30. november. Det var vinter på det tidspunkt, rigtig modbydelig 
vinter. Der var mænd med beslutsomme miner omkring en »gi- 
gantosaurus«, som åbenbart skulle fodres med et hus. Men i gym
nastiksalen havde vi de 174 lys tændt, der var duft af gran, der 
var hyggelig trængsel af forældre, gamle elever, lærere og styrel
sesmedlemmer. Der var gaver og hilsener fra venner fjernt og 
nær. Efter morgensang vadede vi gennem sneen over i Vor Frel
sers Kirke, hvor vi mødtes med vores egne børnehavebørn til ad
ventsgudstjeneste. Og da vi kom ud af kirken igen, havde »gigan- 
tosaurus« ganske rigtigt ædt det meste af det gamle hus. Derefter 
satte vi alle kursen mod havnen, hvor vi lavede »house-warming« 
med kaffe og kakaomælk til alle.

Vintertruslerne fra november og begyndelsen af december var 
heldigvis ikke alvorligt ment. Efter jul har vi bogstavelig talt ikke 
været generet af vejret, hverken hvad angår bygge- eller skole
arbejdet. Begge dele skrider fremad, og skolefolkene henter ny 
inspiration ved at være i kontakt med håndværkerne, der hver 
dag frembringer synlige resultater af deres arbejde. Gården for
vandlede sig, efterhånden som gravkoen gravede sig ned til Chri
stianshavns undergrund. Skolens arkæolog-lærer, hr. Christensen, 
tilbragte alle sine fritimer med at rage potteskår og kridtpiber 
frem af jord dyngerne. Bymuseets fajanceekspert, Jørgen Ahle- 
feldt, kom ud og hjalp os med at få det hele bestemt, så nu glæder 
vi os til at kunne præsentere samlingen. Sidste dag før påskeferien 
havde vi afskedsmorgensang i den lille gamle gymnastiksal, som 
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snart skal forvandles til et fint fysiklokale. For alt det dejlige, der 
er foregået i den sal, fortjente den at være pyntet med påskeliljer 
og lys, og den fortjente endnu en gang at fyldes af glade stemmer 
til »Påskeblomst, hvad vil du her?« Og nu i skoleårets sidste må
ned er arbejdet på gymnastiksalsfløjen begyndt. I den anledning 
er 2. klasse flyttet i skurvogn ovre på kirkepladsen. Det er et kort
varigt arrangement, for børnene sidder lidt tæt i deres »sommer
hus«, og der er lidt koldt om morgenen; men man kan løbe sig 
varm ved en tur rundt om græsplænen, så det går nok for et par 
korte sommermåneder.

Om undervisningen har lidt under de usædvanlige ydre for
hold, vil vise sig, når vi skal fremlægge resultaterne. Skolekøkke
net har vi måttet undvære, hvad der har været et føleligt savn; 
men vi glæder os meget til at sætte det i gang til september med 
den nye 7. klasse og to valgfri hold fra de ældste klasser. Gymna
stikken? Nu i sommermånederne er det intet problem at undvære 
gymnastiksalen. Vi har de udmærkede boldbaner på Holmen til 
de store piger, og rundboldpladsen på volden er glimrende egnet 
for de yngste klasser. Salen har kunnet bruges det meste af året; 
men da der begyndte at ske indgreb i omklædnings- og baderum, 
foretrak de ældste klasser »konditræning« på volden. Aldrig har 
vi haft så god en kombination af fysisk træning og naturiagtta
gelse. Volden og voldgraven byder på en mangfoldighed af op
levelser for den, der har øjne og ører med sig. Pigerne har fået et 
godt udbytte af en gymnastiktime, når de vender hjem til klas
sen med ømme benmuskler, røde kinder og glæde over at have 
mødt den toppede lappedykker.

I øvrigt har vi kunnet overkomme det meste af de arrange
menter, som hører med til et skoleår. Da vi var flyttet over i 
Strandgade, holdt vi resten af klasseforældremøderne derovre, 
hvor vi ligesom tidligere kunne glæde os over god tilslutning og 
værdifuld inspiration. Erhvervspraktikken har vi ladet hvile, dels 
på grund af manglende tid, dels på grund af vaklende tillid til ud
byttet. Derimod har vi genoptaget traditionen med gæstelærere 
fra Norge og Sverige, ligesom der er foretaget adskillige nyttige 
og fornøjelige ekskursioner og museumsbesøg. Skolepatruljen 

14



har haft mere end nok at arbejde med i år, fordi byggepladsplan
keværket jo kræver ekstra agtpågivenhed, når børnene skal hjem 
fra skole. To af vore elever er i skolepatruljens jubilæumsår ble
vet dekoreret med udmærkelsestegn for lang og tro tjeneste, nem
lig Gitte Skytte Sørensen og Tina Vagner Olsen.

Det mærkværdige og herlige skoleår går på hæld. Den første 
af de sammenholdte klasser er i gang med de afsluttende prøver, 
der for nogle er en ren realeksamen, for de øvrige en 10. klasse
prøve med mindst 4 realeksamensfag. Årets afgangshold baner 
vej for de tre følgende årgange, der kommer til at følge en lig
nende plan, en lempelig overgangsordning til den nye skolelov, 
efter hvilken realeksamen helt forsvinder. Det herlige og heldige 
for os er, at vi kan få den store ombygning færdig, før den nye 
skoleordning kan træde i kraft.

DET NYE SKOLEÅR

Alle må være indstillet på, at roderiet vil fortsætte i større eller 
mindre målestok det meste af skoleåret. Men vi må glæde os over, 
at det betyder, at vi for hver uge, der går, er nærmere ved målet. 
Og forbedringer sker der. I løbet af sommerferien bliver kontor 
og lærerværelse i orden, ligesom de to nye store faglokaler i side
fløjen kan tages i brug, selv om man nok ikke skal regne med, at 
de udstyrsmæssigt er helt færdige. Men disse to store lokaler kan 
bruges som klasseværelser, således at vi ikke behøver at indkvar
tere en ny klasse i Strandgade. Skolekøkkenet skulle som omtalt 
kunne tages i brug allersenest til 1. september. Drømmen om at 
have byggeriet færdigt til 175 års jubilæet den 2. december i år er 
bristet. Til gengæld kan vi så få to festligheder, nemlig jubilæum 
i december og bygningsindvielse i sommeren 1975.

Den daglige skoletid vil i månederne august-november være 
som i år: kl. 08.00-13.50 for 5.-10. klassetrin, kl. 08.50-13.50 for 3.- 
4. klassetrin og kl. 08.50-12.55 for 1.-2. klassetrin. Dog vil de fri
villige hold med latin og fransk ligge kl. 13.55-14.40, ligesom det 
ene valgfri skolekøkkenhold vil få eftermiddagsundervisning kl. 
13.55-15.25 mod til gengæld at få fri kl. 12.00 om fredagen. Fra 2. 
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december lempes sparebestræbelserne, således at lærernes pligtige 
lektionslængde nedsættes fra 46,6 minutter til 45 minutter, hvilket 
vil betyde 5 minutter kortere skoletid for eleverne. Når tiden 
for denne lempelse nærmer sig, vil hjemmene blive underrettet 
om de nøjagtige klokkeslæt for lektionerne.

DØTTRESKOLENSDØTTRE

Indmeldelse i elevföreningen kan ske til formanden, Anne-Marie 
Banche Petersen, Nyelandsvej 43, 4. th., 2000 F., tlf.: Fa. 6122. 
Årskontingentet er kr. 5. Elevforeningens medlemmer får tilsendt 
skolens årsprogram samt meddelelse om skolens fødselsdag.

GAVER, FOR HVILKE VI TAKKER HJERTELIGT

Skolen har i årets løb modtaget en del skolebøger fra tidligere og 
nuværende elever.

SKOLENS BYGGEFOND

Sent på aftenen på skolens 154 års fødselsdag i 1953 samledes en 
flok trætte lærere oppe hos den tidligere bestyrerinde frk. Marie 
Kaspersen i Kronprinsessegade 46 A. Her foreslog frk. Kasper- 
sen, at vi startede en byggefond, hvorpå hun lagde for med en 
check på kr. 100.- I de følgende 20 år er frk. Kaspersens 100 kr. 
regelmæssigt kommet på skolens fødselsdag, indtil der i 1973 
pludselig kom kr. 10.000!

Til byggefonden er der desuden modtaget gaver fra hr. Aa. 
Basbøll, fru Rita Christensen, hr. Jørgen Hansen, hr. O. B. Has
bak, Tina Hendrichsen, hr. Bent Buchholtz Hohn, fru Alice Ja
cobsen, hr. Jack Jensen, fru Sigrid Jernholt, hr. Kaj C. Jørgensen, 
hr. Poul Keglberg, hr. Anker Brinks, hr. Hans Nyborg, frk. Ol
denburg, fru E. Peitersen, hr. H. Rechendorff, frk. E. Sevaldsen, 
fru Ruth Sivertsen, fru Eva Sundin, frk. B. Wulff samt en ano
nym giver.

I alt er indkommet kr. 17.315,55.

Hjertelig tak!
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REGLER FOR INDMELDELSE OG BETALING

Ansøgning om optagelse i skolen sker på skema, der tilsendes fra 
skolens kontor. Forældre opfordres til at sørge for indmeldelse 
til 1. klasse så tidligt som muligt, også når det gælder små søstre. 
Ved overflytning fra anden skole anmoder vi for barnets skyld 
om den afleverende skoles udtalelse.

Betalingen er for alle klasser 125 kr. om måneden. Der betales 
ikke skolepenge i juli. For det første barn gives fuld betaling, 
for det andet 100 kr., for det tredje 75 kr. mdl.; det fjerde barn 
går frit. Eleverne får udleveret indbetalingskort på skolen for et 
halvår ad gangen, således at skolepengene kan betales månedsvis 
forud {senest den io. i hver måned) på giro nr. 23454. Postkvit
teringen er gældende, og der udsendes ikke på anden måde 
kvittering fra skolen. For nyindmeldte elever betales en ind
meldelsesafgift på 30 kr., dog ikke for yngre søstre til nuvæ
rende elever. Kontant betaling modtages ikke på skolens kontor.

Skolepengene erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 
Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skolepenge 
for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de to føl
gende måneder, hvilket også er gældende for elever, der på grund 
af sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel; der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Udmeldelse til slutningen af et skoleår må dog være skolen i 
hænde senest den 1. april. Udmeldelse i løbet af skoleåret kan 
normalt ikke finde sted i 8.-10. skoleår.

Skolen råder over nogle legater til nedsættelse af skolepengene. 
Til elever i 1. kl. gives ikke fripladser. Begrundet ansøgning om 
fripladser kan sendes til skolens styrelse inden den l.maj. An
søgningsskema fås på skolen. Ønsker man at beholde en friplads, 
bedes ansøgningen fornyet hvert år. Der kan forventes et beløb 
fra Staten til fripladser for elever i undervisningspligtig alder. 
Nærmere oplysninger vil blive sendt ud til hjemmene. Ele
ver i 10. skoleår kan søge stipendium fra Statens Uddannelses
støtte.
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LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende legater:
Birthe Sine Hejes legat .................................. 2.500 kr.
Nicoline de Senes legat .................................. 3.000 kr.
Fru Elvira og grosserere Vald. Holms legat . . 2.000 kr.

Desuden modtaget i 1973-74:
840 kr. fra Asylskoleselskabets skolefond.

1200 kr. fra Den tidligere Friskole i Vor Frelsers sogn.
763 kr. fra »Døttreskolen til Frederik VI’s Minde«.
100 kr. fra Cappelens legat.
407 kr. fra Niels Brocks legat.

Disse beløb bliver fuldt udnyttet til fripladser. Endvidere har 
skolen igen i år haft den glæde at modtage en portion å 500 kr. 
fra Georg og Johanne Harders legat. Også dette beløb vil blive 
henstillet til skolepengehjælp, fortrinsvis til elever i 10. skoleår.

Fra Staten har skolen modtaget 4.370 kr., som er fordelt til 
delvise fripladser til 12 ansøgere.

Desuden har skolen rådighed over: 
Skolens 50 års legat. 3.400 kr.
Jacob Holms legat .................. 3.000 kr.
Julie Holms legat...................... 3.000 kr.
P. A. Fengers jubilæumslegat .. 3.000 kr. 
Ellen Marie Wains legat.......... 3.000 kr. 
Louise de Seues legat .............. 2.000 kr.
Emilie Holms legat.................. 3.000 kr.
Inger Gøtzches legat .............. 3.000 kr.

BEFORDRINGSGODTGØRELSE

Ifølge undervisningsministeriets cirkulære 22.6.71 kan kommu
nerne efter ansøgning yde tilskud til private skoler til delvis 
dækning af elevernes befordringsudgifter. Der ydes tilskud til 
elever, hvis skolevej er længere end 3,5 km i 1.-3. skoleår og 
5 km i 4.-10. skoleår, dog for Københavns kommunes vedkom
mende 2,5 km i 1.-5. skoleår og 3,5 km i 6.-10. skoleår.
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Fremgangsmåden: Hjemmene udfylder ansøgningsskemaer, 
der fås på skolen, hvorefter skolen videresender alle ansøgnin
gerne til de respektive kommuner. I skoleårets sidste måned ud
betales den godtgørelse, som kommunen har bevilget til hver 
enkelt ansøger, der sammen med kvitteringen må aflevere bus
eller togkort som dokumentation for, at billigste offentlige trans
portmiddel er benyttet.

SKOLESUNDHEDSPLEJEN

Alle elever kommer en gang om året til undersøgelse af højde, 
vægt, syn og hørelse, mens den egentlige helbredsundersøgelse nu 
kun foretages på enkelte klassetrin. På forældrenes anmodning 
kan børn på andre klassetrin dog blive undersøgt. Findes der 
noget at bemærke, henvises til egen læge.

Et skolesøgende barn kan kun forlanges undtaget fra skolelæ
gens undersøgelse, hvis forældrene ved hvert skoleårs begyndelse 
præsenterer attest fra egen læge, udfærdiget på et af sundheds
styrelsen godkendt skema. Det samme gælder den årlige tuberku
loseundersøgelse af skolens lærere og øvrige personale.

BOGLISTE FOR 1 974-75

Hjemmene bedes anskaffe følgende bøger:
Den danske Salmebog med evangelietekster (til alle klasser) 
Højskolesangbogen (2.-10. skoleår)
Haases Atlas for Folkeskolen (3.-10. skoleår). Elever, der har Christensen 

og Krogsgaards Atlas II, skal ikke anskaffe nyt atlas.
Retsskrivningsordbogen, udg. af Dansk Sprognævn (5.-10. skoleår)
Bibelen i nyeste oversættelse (5.-10. skoleår)
Engclsk-dansk og dansk-engelsk ordbog ved Vinterberg og Ladegaard, 

Gyldendal (6.-10. skoleår)
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog ved Bork og Kaper, Gyldendal (6.-10. 

skoleår)
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora (6.-10. skoleår)
Desuden til Illr en regnestok »Diwa«.
Øvrige skolebøger kan lånes på skolen.
Hvert barn må være forsynet med lineal, pennalhus, 2 blyanter, saks, måle
bånd, fingerbøl, nålebog, strikkepose, gymnastiksko. Fra 2. kl. gymnastik- 
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dragt med pose (gymnastikdragten kan købes hos Poul Holm i Silkegade). 
Fra 3.kl. en skolefyldepen.

Alt må være tydeligt mærket med navn.

Meddelelses-, vidnesbyrd- og karakterbøger, tegnematerialer samt skrive- 
og stilehæfter udleveres af skolen. Der vil dog blive opkrævet betaling for 
materialer, der må udleveres i stedet for ødelagte eller borteblevne ting.
Skolens mærke til gymnastikdragt og blazer koster 1 kr. Skolens emblem, 
der foræres til 1. klasses elever den første skoledag, kan af andre elever 
købes for 8 kr.

ORDENSREGLER

1. Alle børn forsynes med en lille bog til meddelelser mellem hjem og 
skole. Meddelelsesbogen skal altid medbringes på skolen. Der må ikke 
rives blade ud af bogen, og udaterede henvendelser samt henvendelser 
på løse sedler kan ikke godtages.

2. Alle forandringer af bopæl, telefonnr., stillings- eller titelbetegnelse, 
forsørger- og navneforhold bedes meddelt skolen snarest muligt.

3. Når børnene ønskes fritaget for at gå ud i frikvartererne, bedes for
ældrene skrive det i meddelelsesbogen.

4. Fritagelse for gymnastik og brusebad kan kun gives for en uge ad gan
gen efter hjemmets anmodning i meddelelsesbogen. Strækker forsøm
melsen sig ud over 4 uger, kræves lægeattest. Blanketter til lægeattest fås 
på skolen.

5. Det henstilles til forældrene ikke at bede børnene fri uden af højst nød
vendig grund. Ønskes et barn fritaget for skolegang for kortere eller 
længere tid, bedes forældrene forud, senest dagen før, underrette sko
len om grunden.

6. Efter enhver forsømmelse medbringer eleven i meddelelsesbogen besked 
fra hjemmet om grunden til forsømmelsen. Lægeattest udbedes, når syg
dommene strækker sig ud over en uge.

7. Smitsomme sygdomme må straks anmeldes til skolen. Barnet må af 
lægen være erklæret smittefri, når det atter møder i skolen.

8. Skal et barn holdes tilbage på skolen efter skoletid, underrettes hjem
met ved besked i meddelelsesbogen, og denne forevises på skolen den 
følgende dag, forsynet med hjemmets underskrift.

9. Skolen påtager sig intet ansvar for penge, smykker og andre værdigen
stande, som eleverne lader ligge i pulte, overtøj eller tasker.

10. Legetøj må ikke medbringes på skolen, herunder grammofoner, radioer 
og båndoptagere.

11. Forældrene anmodes om ikke at give børnene tyggegummi, bolsjer, 
sodavand og lign, med på skolen.

Eleverne har kun i nødstilfælde adgang til skolens telefoner.
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LOVE
for selskabet for Christianshavns Døtreskole vedtaget af 

selskabets medlemmer den 16. maj 1961.
Godkendt af undervisningsministeriet den 8. juni 1961. 

Sidste punktum i § 7 vedtaget af selskabets medlemmer 
den 30. 9. 1971, og godkendt af undervisningsministeriet 

den 29. 6. 1972

§ 1.
Christianshavns Døttreskole er en selvejende institution, stiftet i 
1799 af en kreds af Københavns borgere, og den har hjemsted i 
Dronningensgade 65 og 67 på Christianshavn.

§ 2.
Institutionens formål er at drive skolevirksomhed i overensstem
melse med den til enhver tid gældende lovgivning herom, i hvilken 
forbindelse henvises til lovbekendtgørelse nr. 220 af 18. juni 
1958 om folkeskolen og lov nr. 188 af 5. juni 1959 om statstil
skud til private eksamensberettigede realskoler i København, Fre
deriksberg og Gentofte.

Alene piger har adgang til at få del i undervisningen, og døtre 
af borgere, bosiddende på Christianshavn, har fortrinsret til at 
blive optaget i skolen, hvorved bemærkes, at det i undervisningen 
- i overensstemmelse med skolens oprindelige formålsparagraf - 
tilstræbes »at danne opvoksende Døttres Forstand og Hjerte.«

§ 3.
Institutionens aktiver og passiver omfatter følgende:
Aktiver:
1. A. Ejendommen matr. nr. 261 Christianshavns kvarter, Dron

ningensgade 67, der ved 12. aim. vurdering pr. 1/9-1960 er 
ansat til en ejendomsværdi af 190.000 kr.

B. Ejendommen matr. nr. 260 Christianshavns kvarter, Dron
ningensgade 65, der ved 12. aim. vurdering pr. 1/9-1960 er 
ansat til en ejendomsværdi af 85.000 kr.

2. Inventar, skolemateriel og undervisningsmidler.
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Passiver:
A. Prioritetsgæld i matr. nr. 261 Christianshavns kvarter, 

Dronningensgade 67, pr. 31/7-1960, ialt: 72.715,00.
B. Prioritetsgæld i matr. nr. 260 Christianshavns kvarter, 

Dronningensgade 65, pr. 31/7-1960, ialt: 44.197,00 kr.

§ 4.
Kapital, som ikke er bundet i institutionens faste ejendomme eller 
i dens drift, skal anbringes efter reglerne for anbringelse af umyn
diges midler.

§ 5.
Overskud, der måtte forekomme ved skolens drift, henlægges til 
en reservefond, som alene kan komme institutionen til gode.

§ 6.
Institutionen består og bæres af en kreds af aktive og passive 
medlemmer. De aktive medlemmer udgøres af elevernes forældre 
eller værger samt af forældre og værger, der indtil 3 år forinden 
har haft børn i skolen. De passive medlemmer, der ikke kan udøve 
stemmeret på institutionens møder, hentes fra kredsen af forældre 
og værger, der ikke har haft børn i skolen de sidste 3 år, tidligere 
elever og andre interesserede.

Alle medlemmer betaler et årligt kontingent på 8 kr. Ægtefæl
ler betaler dog kun ét kontingent.

Der påhviler ikke medlemmerne nogen økonomisk forpligtelse 
udover kontingentet.

Intet medlem har ret til andel i institutionens formue eller 
driftsoverskud.

§ 7.
Institutionens interesser varetages og dens formue forvaltes af en 
af institutionens aktive medlemmer på et ordinært medlemsmøde 
valgt styrelse på mindst 5, højst 7 medlemmer.
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Hvert år afgår et medlem efter tur. Genvalg kan finde sted.
Udtræder et medlem uden for tur, kan styrelsen supplere sig 

med et nyt medlem indtil næste ordinære medlemsmøde. Et nyt 
medlem indtræder i det udtrådte medlems plads.

Sognepræsten ved Vor Frelsers Kirke har til enhver tid sæde 
og stemme i styrelsen.

Styrelsens medlemmer er ulønnede.
Skolens leder og lærerpersonalet kan ikke indvælges i styrelsen.
Et styrelsesmedlems funktionsperiode kan i særlige tilfælde, 

efter tilslutning på det ordinære medlemsmøde, forlænges ud 
over de i § 6 fastsatte grænser, dog maksimalt 3 år.

§ 8.
Styrelsen vælger af sin midte en formand for et år ad gangen. 
Genvalg kan finde sted. Styrelsesmøde afholdes, når formanden 
eller 2 styrelsesmedlemmer forlanger det. Styrelsen er beslutnings
dygtig, når 4 styrelsesmedlemmer er til stede. Styrelsens beslut
ninger træffes ved simpel stemmeflerhed; i tilfælde af stemmelig
hed gør formandens stemme udslaget.

løvrigt bestemmer styrelsen selv sin forretningsorden.
Styrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en forhand

lingsprotokol, der underskrives af de tilstedeværende styrelses
medlemmer.

§ 9.
Institutionen forpligtes ved underskrift af formand og 2 styrel
sesmedlemmer i forening.

Ved køb, salg og pantsætning af fast ejendom udkræves dog 
underskrift af formanden og samtlige styrelsesmedlemmer, hvor
hos dispositionen skal godkendes af undervisningsministeriet.

§ 10.
Styrelsen ansætter bestyrerinden og i samråd med hende læ
rerinder og lærere.
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Bestyrerinden leder skolens daglige drift og har alene det pæ
dagogiske ansvar for undervisningen.

Bestyrerinden er fastlønnet, og hendes ansættelse skal godken
des af undervisningsministeriet.

§ 11.
Inden udgangen af hvert års september måned afholdes ordinært 
medlemsmøde, hvortil styrelsen indkalder medlemmerne ved brev 
til hvert enkelt medlem under den styrelsen meddelte adresse 
med 14 dages varsel.

Dagsordenen skal være følgende:

1. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
2. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
3. Valg af styrelse.
4. Valg af revisor.
5. Behandling af forslag fra medlemmerne. Sådanne forslag 

må være tilstillet styrelsen skriftligt senest 10 dage før med
lemsmødet.

Afstemningen foretages pr. hoved.

Ekstraordinære medlemsmøder kan sammenkaldes af styrelsen 
med 8 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen for 
medlemsmødet. Med samme varsel skal styrelsen sammenkalde til 
ekstraordinært medlemsmøde, når det forlanges af 10 aktive med
lemmer med angivelse af, hvad der ønskes forhandlet på med
lemsmødet. Indkaldelse til mødet skal med angivelse af dagsorde
nen udsendes inden 8 dage efter, at styrelsen har modtaget med
lemmernes opfordring.

På medlemsmøderne har hvert aktivt medlem 1 stemme, og alle 
afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed af de tilstedevæ
rende aktive medlemmer. Dog udkræves der til lovændringer, at 
mindst % af samtlige aktive medlemmer er til stede eller repræ
senteret på medlemsmødet, og at beslutningen vedtages af % af 
de tilstedeværende medlemmer.

Lovændringer skal godkendes af undervisningsministeriet.
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Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, indkaldes til et 
nyt medlemsmøde, på hvilket beslutning gyldigt kan vedtages 
med % majoritet af de tilstedeværende medlemmer.

På medlemsmøderne kan de aktive medlemmer lade sig repræ
sentere ved et andet aktivt medlem i henhold til skriftlig fuldmagt. 
Sådan fuldmagt er gældende også for et følgende medlemsmøde 
(jfr. foran), hvis den ikke tilbagekaldes. Ingen kan dog have mere 
end én fuldmagt.

Medlemsmødet ledes af en af forsamlingens aktive medlemmer 
valgt dirigent, der ikke behøver at være medlem. Medlemsmø
dernes forhandlinger og beslutninger indføres i selskabets for
handlingsprotokol og har fuld retsgyldighed, når referatet er un
derskrevet af dirigenten og de tilstedeværende styrelsesmedlem
mer.

§ 12.
Styrelsen fører skolens regnskab, der revideres af en på det or
dinære medlemsmøde valgt revisor, der skal være anerkendt regn
skabskyndig.

Institutionens regnskabsår følger finansåret.

§ 13.
Institutionen Christianshavns Døttreskole kan ikke ophæves og 
ej heller sammensluttes med nogen anden skole, medmindre for
slag herom først er drøftet på et ordinært medlemsmøde og der
efter vedtaget med % majoritet ved skriftlig urafstemning blandt 
institutionens aktive medlemmer, hvorhos dispositionen skal god
kendes af undervisningsministeriet.

§ 14.
I tilfælde af institutionens opløsning skal de efter denne oversky
dende midler anvendes til stiftelse af en fond, hvis formål skal 
være at yde økonomisk og anden bistand til mindrebemidlede 
forældre eller værger, som ønsker at give deres pigebørn en god 
skoleuddannelse, idet børn af forældre på Christianshavn skal være 
fortrinsberettigede til at søge fondens bistand.

Fondens stiftelse skal godkendes af undervisningsministeriet.
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MEDLEMMER AF
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE

1973-74

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for Christianshavns 
Døttreskole og betaler et årligt medlemsbidrag af 8 kr. Det aktive medlem
skab kan, hvis ønske derom fremsættes, bibeholdes indtil 3 år efter at det 
sidste barn har forladt skolen. Som passive medlemmer optages alle, der in
teresserer sig for at støtte skolen, f. eks. tidligere forældre, elever og lærere.

Afdelingschef Palle Abrahamsen, Rytterager 106, 2792 St. Magleby.
Vognmand Børge Hans Andersen, Sundbyvester Plads 63 tv., 2300 S.
Konsulent Ole Weinkouff Andersen, Skyttehøj 37, 2770 Kastrup.
Vognmand Aage Basbøll, Knapmagerstien 13, 2300 S.
Konstruktør Erik Beck, Valmuevej 32, st., 2300 S.
Fru Connie Bencke, Andreas Bjørnsgade 7, st., 1428 K.
Kaptajnløjtnant Palle Berggren, Amager Fælledvej 253 tv., 2300 S.
Overtopograf Henry W. Bjørn, Ved Volden 23, 1425 K.
Børnehavelærerinde fr. Alice Bjørngren, Englandsvej 58, 2300 S.
Flyvelederbetjent Erik Boie, Bodenhoffs Plads 101, 1430 K.
Klinikassistent Elvira og sporvognsfunktionær Børge Christensen, Arabiens

vej 29, 2300 S.
Fru Rita Christensen, Øresundsvej 16 B, st. th., 2300 S.
Fiskehandler Flemming Just Christiansen, Højbro Plads 192, 1200 K.
Forvalter Leif Christiansen, Skodsbøl Alle 4, 2770 Kastrup.
Boligkonsulent fr. Annelise E. Clement, Ndr. Frihavnsgade 53 tv., 2100 0.
Sekretær Carl Cramer, Grækenlandsvej 221, th., 2300 S.
Snedkermester Erik Dahl, Råbjerg Allé 4, 2770 Kastrup.
Politiassistent Peter Dahl, Kongelundsvej 263, 2770 Kastrup.
Ekspeditrice Anni Damkier, Lombardigade 6, 2300 S.
Instrumentmager Børge Dreyer, Askeløkkevej 14, 2770 Kastrup.
Kancellist fr. Bente Dørr, Wildersgade 291 1408 K.
Blomsterhandler Ib Elsing, Kastrupvej 156, 2300 S.
Bankfuldmægtig Aage Engell-Hansen, Veronavej 3, 2300 S.
Forretningsbestyrer fr. Eva Figge, Majbøl Allé 20, 2770 Kastrup.
Buffist fr. Birte Findley, Stationsvej 2, 2791 Dragør.
Redaktør John P. Folker, Sofiegade 163 th., 1418 K.
Revisor Bent Fritz-Rasmussen, H. C. Andersens Boulevard 25, 1553 V.
Barneplejerske fr. Gurli Gollin, Rialtovej 42, 2300 S.
Taxavognmand Jan Gottrup, Sundholmsvej 431 2300 S.
Sekretær fr. Lilli Groth, Nyvangs Allé 11, 2770 Kastrup.
Overmontør Walther Groth, Brydes Allé 100, 2300 S.
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Bestyrer fr. Birthe Grønholm, Sølvgade 914, 1307 K.
Bagermester fr. Elisabeth Hansen, Lundtoftegade 194, 2200 N.
Bagermester Gunnar Hansen, Jacob Appels Allé 93, 2770 Kastrup. 
Rådhusformand Hans Erik Hansen, Overgaden o. Vandet 1023, 1415 K. 
Offsettrykker Kjeld Schandorf Hansen, Arkturus Allé 20, 2770 Kastrup. 
Hovmester Jørgen Hansen, Brydes Allé 31 th., 2300 S.
Taxavognmand Leif Ib Hansen, Greisvej 120, 2300 S.
Salgskonsulent Jørgen Hansen, Grønagervej 27, 2300 S.
Automekaniker Oluf Bent Hansen, Marengovej 211, 2300 S.
Overlærer fr. Vibeke Tranemose Hansen, Sagasvej 43, 1861 V.
Ingeniør Walther Elley Hansen, Vesterbrogade 951, 1620 V.
Arkitekt Sven Harre, Overgaden neden Vandet 49, 1414 K.
Salgsleder Ole Hasbak, Vagtelvej 675, 2000 F.
Fr. Hanne Haugaard, Brobergsgade 113 tv., 1427 K.
Assistent fr. Ellen Heiss, Westend 312 th., 1661 V.
Operasanger Axel Hendrichsen, Njalsgade 75, 2300 S.
Forretningsbestyrer Preben Henningsen, Spurvevænget 12, 2791 Dragør.
Fr. Oda Charlotte Henriksen, Femkløvervej 42, 2300 S.
Musiker Anders Henriksen og fru Else Henriksen, Englandsvej 34A, 2300 S.
Kedelpasser Bent Buchholtz Hohn, Vittrup Alle 47, 2770 Kastrup.
Grosserer Bent Holland-Møller, Formosavej 17, 2300 S.
Korrespondent fr. Elsebeth Holst, Prags Boulevard 81, 2300 S.
Specialarbejder Svend Hove, Rødegård 17, 2300 S.
Ingeniør Kaj Ulrik Ipsen, Kongedybet 53, 2300 S.
Fr. Alice og Valdemar Jacobsen, Valby Langade 1682 th., 2500 Valby.
Overmontør Niels Jebat, Ramundsvej 4, 2300 S.
Fr. Edel Henny Quaade Jensen, Englandsvej 204, Syrengang 31 A, 2300 S.
Specialarbejder Egon Jensen, Svinget 33 tv., 2300 S.
Fr. Cecile Brunner Jensen, Venedigvej I1 th., 2300 S.
Lægesekretær fr. Maria og hr. Enok Green Jensen, Kongelundsvej 100-21, 

2300 S.
Civilingeniør Erik Holbøl Jensen, Alleen 69, 2770 Kastrup.
Blikkenslager Erling K. Jensen, Thorvaldsensvej 192 th., 1871 V.
Konsulent fr. Flenny Jensen, Frankrigshusene 83, 2300 S.
Typograf Jack Jensen, Østrigsgade 31, 2300 S.
Bogholder fr. Annie Jeppesen, Amagerfælledvej 62, 2300 S.
Civilingeniør Richard Hougaard Jepsen, Skt. Annægade 34, 1416 K.
Mester i SAS Bent Johansen, Sirgræsvej 61, 2770 Kastrup.
Chauffør Tonny Johansen, Esthersvej 35 st. th., 2900 Hellerup.
Rørlægger Vagn Lund Johansen, Halgreensgade l3, 2300 S.
Faglærer Viggo Juul, Kalvebodvej 229, 2792 St. Magleby.
Kontorassistent fr. Ingelise Jørgensen, Nørre Farimagsgade 293, 1364 K.
Afdelingsleder Robert Jørgensen, Thorshavnsgade 282, 2300 S.
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Tobakshandler Poul Keglberg, Reykjaviksgade 23, 2300 S.
Manufakturhandler Leo Frederik Kjeldsen, Østerdalsgade 43, 2300 S.
Specialarbejder fr. Birthe Klausen, Under Elmene 10, 2300 S.
Bagermester fr. Lissie Kleis, Vestermarksvej 2, 2300 S.
Trafikflyver Einar Møller Kristensen, Tjørneengen 6, 2791 Dragør.
Entreprenør Erik Kvist, Vejlegårdsparken 72, 2660 Brøndby Strand.
Chauffør Anker Brinks, Moselgade 64, 2300 S.
Overtjener Karl Ejvind Larsen, Polensgade 104, 2300 S.
Premierløjtnant Per Grøndahl Larsen, Kansasvej 19, 2300 S.
Fr. Ulla Laursen, Christianshavns Torv 62, 1410 K.
Urmager og optiker Tage G. Lindgren, Liden Gunversvej 6, 2300 S.
Klejnsmed Benny Carsten Madsen, Andreas Bjørnsgade 74, 1428 K.
Assistent fr. Lillian Madsen, Amagerfælledvej 1154 th., 2300 S.
Serviceingeniør Ib Mejnertsen, Nyborggade 24, 2100 0.
Assistent fr. Birthe Dorrit Meldal, Skjoldsgade 44, 2100 0.
Kontorfunktionær fr. Anne-Lise Mentzel, Strandgade 382, 1401 K.
Professor, dr. phil. Harry Micheelsen, Reykjaviksgade 44, 2300 S.
Fr. Esther Alice Mortensen, H. C. Ørstedsvej 52 A1, 1879 V.
Kontorassistent fr. Lis Mortensen, Peder Lykkes Vej 1072, 2300 S.
Vagtmester Anker Mylstrup, Overgaden o. Vandet 62 B, 1415 K.
Fr. Gerda Møller, Randkløve Allé 110, 2770 Kastrup.
Vicedirektør, cand. act. Povl Flemming Møller, Neptun Allé 19, 2770 

Kastrup.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Leif Møller-Sørensen, Bjørnsonsvej 56, 

2500 Valby.
Bankassistent fr. Bente Nielsen, Overgaden o. Vandet 4®, 1415 K.
Lægesekretær fr. Bente Wright Nielsen og cand. psych. Poul Nielsen,

L. 1. Brandes Allé 124 th., 1956 V.
Lærer Henry Åge Nielsen, Kalvebodvej 229, 2792 St. Magleby.
Fuldmægtig Ib Botoft Nielsen, Gyldenrisvej 363, 2300 S.
Sekretær Inge Bech Nielsen, Markmandsgade 122, 2300 S.
Bogholderske fr. Inge Lise Nielsen, Prinsessegade 242, 1422 K.
Mejeriejer Poul A.L. Nielsen, Langebrogade 231, 1411 K.
Bankbetjent Hans Thorvald Nyborg, Hesbjergvej 32, 2770 Kastrup.
Revisor S. T. Nørgaard, Amager Boulevard 1273, 2300 S.
Fr. Kirsten Lenea Olsen, Bymuren 37 st. tv., Avedøre Stationsby, 

2650 Hvidovre.
Civilingeniør Per Børge Olesen, Svinget 12 st. th., 2300 S. (Livsvarigt 

medlem).
Fr. Anne Olesen, Øselsgade 192, th., 2300 S.
Arkitekt Jens H. Olsen, Jagtvej 113 th., 2200 N.
Lagerassistent Kurt Olsen, Dannebrogsgade 12, st. tv., 1660 V.
Murermester Ole E. Olsen, Nybøl Allé 8, 2770 Kastrup.
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Konfekturehandler Poul E. Olsen, Alleen 109, 2770 Kastrup.
Tømmerhandler Vagn Hegner Overgaard, Amagerbrogade 20, 2300 S.
Advokatsekretær fr. Mari-Ann Skytte Pedersen, Peder Lykkes Vej 57, 

2300 S.
Opstillingsmekaniker Kurt F. Petersen, Prøvestens Allé 42, 2300 S.
Malermester Henning B. Poulsen, Egtvedvej 18, 2770 Kastrup.
Børnehavelærerinde fr. Anja Puls, Vesterfælledvej 50, 1750 V.
Skibsfører J. M. Rasmussen, Godthåbsvej 99, 2000 F.
Fabrikant Jan Vagn Rasmussen, Siamvej 11, 2300 S.
Sygeplejerske Birthe og kontorassistent Konrad R. Refslund, Borneovej 22, 

2300 S.
Civilmedhjælper Mikael Rosenberg, Værnedamsvej 101, th., 1619 V.
Familievejleder fr. Gitte Røllen, Carl Bernhardsvej 74 th., 1817 V.
Læge Arne Sandby-Møller, Borrelyngen 29, 2770 Kastrup.
Bankbestyrer Otto Schiller, Amagerbrogade 1144, 2300 S.
Matros Bruno Schmücker, Norgesgade 43, 2300 S.
Salgschef fr. Norma Skjoldholm, Amagerbrogade 43, 2300 S.
Kunsthandler Georg Spardahl, Serbiensgade 6, 2300 S.
Bygningsingeniør Aage Steen-Jørgensen, Nordre Strandvej 34, 2791 Dragør.
Værkfører Eddie Lai Stenild, Maglebo 11, 2770 Kastrup.
Boghandler H.F. Stockmann, Ved Stadsgraven l4, 2300 S.
Bankassistent fr. Eva Sundin, Sjælør Boulevard 1315, 2500 Valby.
Lagerassistent fr. Inger Søgaard, Hollænderdybet 4, 2300 S.
Malermester Harry Kastrup Sørensen, Kobbelvænget 33, 2700 Brønshøj.
Maskinsnedker Ib Kystol Sørensen, Torvegade 274, 1400 K.
Hulkortsassistent fr. Sussi Kate Tofft, Høje Gladsaxe 591 th., 2860 Søborg.
Bådebygger Willy Troest, Sofiegade 18, st., 1418 K.
Vognmand Sven-Aage Verdier, Gyldenlakvej 11, st., 2300 S.
Fr. Ina Heldt Vinther, Halfdansgade 193, 2300 S.
Forsorgsassistent fr. Birthe Weber, Sjælør Boulevard 891 tv., 2500 Valby.
Overmontør Gert Weichei, Hollænderdybet 22, 2300 S.
Fr. Annie L. Winding, Dronningensgade 591 tv., 1420 K.
Direktør Bent S. Wissing, Kronprinsensgade 1, 1114 K.
Fr. Lis Zahavi, Torvegade 50, 1400 K.
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PASSIVE MEDLEMMER

Lærerinde fr. K. Abel, Reberbanegade 17, 2300 S.
Statsautoriseret revisor Alex Ankjær-Jensen, Østerbrogade 116, 2100 0.
Skolebestyrer C. Bengtsson, Rungsted Privatskole, 2960 Rungsted Kyst.
Fr. Emilie Buur, Sdr. Brarup, Angel, Sydslesvig.
Glarmester Mogens Fessel, Dalføret 8, 2300 S.
Forvalter V. R. Frey, Viborggade 82 B2, 2100 0.
Fr. Poula Garde, Strandgade 26, 1401 K.
Civilingeniør Jørgen Hansen, Nyskiftevej 42, 2610 Rødovre.
Kassererske fr. Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgade 21, 2300 S.
Fr. Inge Hermansen, Tordenskjoldsgade 27, 1055 K.
Fr. Ellen Heje, Skrænten 1, 2820 Gentofte.
Fr. Vivi Heine Jensen, Strandgade 8, 1401 K.
Cand, polit, fr. Sigrid Jernholt, Goldschmidtsvej 16, 4760 Vordingborg.
Fr. Ester Johannessen, Amtmandsvej 4, 4300 Holbæk.
Fuldmægtig Kaj C. Jørgensen, Amager Boulevard 122, 2300 S.
Fr. Bente Buchhave Kjær, Søllerød Park 412, 2840 Holte.
Major B. Koudal-Hansen, Engtoftevej 6, 1816 V.
Fr. Annelise Kreutzfeldt, Rosenørns Allé 27, 1970 V.
Fr. Birthe Bendson Lindgren, (f. Wittig), Norgesvej 27, 5500 Middelfart.
Fr. Benedikte Marke, Auhofstrasse 68, A-1130 Wien.
Konditor Torben Petersen, Arendalsgade 91 th., 2100 0.
Fr. Inge Pommerencke, Kingosvej 52, 3000 Helsingør.
Lærer Hans Rechendorff, Dyrhøjvej, Tøstrup, 8560 Kolind.
Kontorchef Kaj Schreiber, Enghavevej 64, 1674 V.
Prokurist fr. Inge Schønecker, Amager Boulevard 132, 2300 S.
Bogbinder Frode Skov og frue, Engvej 78, 2300 S.
Lærerinde fr. Doris Sørensen, Oxford Allé 77, 2300 S.
Overlærer fr. Kirsten Thomsen, Fjordvej 107, 5330 Munkebo.
Lærerinde fr. Gurli Westergaard, Themsvej 5, 8240 Risskov.

LIVSVARIGE MEDLEMMER
100 kr. én gang for alle.

Frk. Margr. Ahlefeldt-Laurvig, Rosenvængets Sideallé 5, 2100 0.
Ingeniør C. E. Albrechtsen, Hillerødgade 164, 2000 F.
Amagerbanken, Amagerbrogade 25, 2300 S.
Fru Erna Hartvig Andersen, Thorvaldsensvej 27, 1871 V.
Direktør R. Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, 1415 K.
Overlærer Niels Atterup, Lille Odinshøj C 140, 3140 Alsgårde.
Pastor G. Borg-Hansen, Vesterbrogade 462, 1620 V.

30



Kontrabassist i Danmarks Radio Ludvig Bramsen, Overgaden neden Vandet 
33, 1414 K.

Advokat Jens Buhl, Amagerbrogade 31, 2300 S.
Cand. mag. Berta Eschen, Nørrevold 46, 1358 K.
Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen, Ordrupvej 49, 2920 Charlottenlund.
Pastor J. P. Grøngaard, Overgaden oven Vandet 92, 1415 K.
Fru Elly Valentin Hansen, Ved Amagerport 4, 2300 S.
Overlærer fru Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 363, 2300 S.
Arkitekt M. A. Ths. Havning, Skt. Mogensgade 71, 8800 Viborg.
Landsretssagfører H. H. Holm, Tagesmindevej 14, 2820 Gentofte.
Murermester V. Hornbøll, Rumæniensgade 6, 2300 S.
Politiassessor Victor Jakobsen, Puggaardsgade 5, 1573 V.
Inspektør G. Brill Jensen, Fortunvænget 17, 2800 Lyngby.
Sygeplejerske fr. Margit Jonasson, Syriensvej 2, 2300 S.
Fr. Bente og Erik Frost Jørgensen, Henrik Ibsens Vej 14, 1813 V.
Røgeriejer R. Jørgensen, Agnetevej 22, 2300 S.
Fhv. skolebestyrer, cand. mag. frk Marie Kaspersen, »Tuenhus«, 7741 

Frøstrup.
Fhv. overlærer frk. Anna Lund, Ved Bellahøj 30 B, 2700 Brønshøj.
Direktør Kaj Norél, Amagerbrogade 22, 2300 S.
Civilingeniør Per Børge Olesen, Svinget 12, st. th., 2300 S.
Cand. mag. fru Estrid Peitersen, Fru Gyllembourgsvej 10, 2000 F.
Fuldmægtig A.V. Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, 2770 Kastrup.
Materielmester Kjeld Rasmussen, Blåregnvej 38, 9830 Tårs.
Lærerinde fru Ruth Sivertsen, Herregårdsvejen 10 B, Ljan, Norge.
Direktør K. Sjøgren, Trondhjemsgade 13, 2100 0.
Fru Marie Suhr, I. H. Mundtsvej 28, 2830 Virum.
Fru Ninni Wolf, Samosvej 55, 2300 S.



Vor Frelsers Kirkes klokkesang

Tid rinder ud, liv med sol går ned, 
vi ringer bud fra Guds evighed.

Fra gry til kvæld skifter lyst og nød, 
Gud vil os vel udi liv og død.

Mand higer frem efter ros og gavn, 
vi kalder hjem i vor Frelsers navn.

Scbultz-Lorentzen.



NORDLUNDES BOGTRYKKERI, KØBENHAVN


